[image: ]
РОССИЙСКАЯ     ФЕДЕРАЦИЯ

КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ    РАЙОН “ДУМИНИЧСКИЙ РАЙОН”

РАЙОННОЕ   СОБРАНИЕ   ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

РЕШЕНИЕ

	“
	30
	”
	[bookmark: _GoBack]ноября
	2023 г.

	№
	68

О внесении изменений и дополнений в решение
Районного Собрания представителей от 19.12.2022 № 77 «О бюджете муниципального района «Думиничский район» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

           Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального района «Думиничский район», Районное Собрание представителей муниципального района «Думиничский район» РЕШИЛО:
 1. Внести следующие изменения и дополнения в решение Районного Собрания представителей МР «Думиничский район» от 19.12.2022 года № 77 «О бюджете муниципального района «Думиничский район» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» (далее – Решение):
  1.1. Пункт 1 Решения изложить в новой редакции:
«Утвердить следующие основные характеристики местного бюджета на 2023 год:
 общий объем доходов местного бюджета в сумме 592 320,266 тыс.рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений 442 270,062 тыс. рублей;
 общий объем расходов местного бюджета в сумме 615 482,242 тыс. рублей;
 объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда МР «Думиничский район» в сумме 40 936,872 тыс.рублей;
 нормативную величину резервного фонда администрации МР «Думиничский район» в сумме 300,0 тыс.рублей;
 верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января 2024 года в сумме 0,0 тыс.рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс.руб.;
 дефицит местного бюджета в сумме 23 161,976 тыс.рублей».
[bookmark: P2][bookmark: _Hlk131667840]1.2. Приложение №2 к Решению изложить в новой редакции согласно приложению №1 к данному Решению.
[bookmark: _Hlk151975870]1.3. Приложение №4 к Решению изложить в новой редакции согласно приложению №2 к данному Решению.
1.4. Таблицу 1 приложения №6 к Решению изложить в новой редакции согласно приложению №3 к данному Решению.
1.5. Внести изменения в приложение №8 к Решению согласно приложению №4 к данному Решению.
1.6. Внести изменения в приложение №10 к Решению согласно приложению №5 к данному Решению.
1.7. Внести изменения в приложение №12 к Решению согласно приложению №6 к данному Решению.
[bookmark: _Hlk138690986]1.8. Приложение №14 к Решению изложить в новой редакции согласно приложению №7 к данному Решению.
2. Настоящее Решение вступает в силу с даты его опубликования в районной газете «Думиничские вести», подлежит опубликованию на официальном сайте Законодательного Собрания Калужской области www.zskaluga.ru и размещению на официальном сайте муниципального района «Думиничский район» www.duminichi-40.gosweb.gosuslugi.ru.
3. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на комиссию по бюджету, финансам и налогам (Комаров М.В.).

Глава района                                                                                            А.С. Шишова
image1.jpeg